Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092000156

156

Nº 179, terça-feira, 20 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADIAMENTO (UASG) 926523
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 SRP

(AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVADA PARA ENTIDADES PREFERENCIAIS)
Governo do Distrito Federal por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA

AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL -
SEAGRI/DF, torna público o ADIAMENTO da licitação do tipo (SRP), Menor Preço Unitário
por item, na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com previsão de abertura do
certame para 06/10/2022, 09h30min, horário de Brasília, PROCESSO SEI-GDF nº 00070-
00000628/2022-78, realizado de acordo com a a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e,
subsidiariamente, com Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, não sendo aplicável a Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, observado o art. 191 desta Norma. OBJETO: Registro de
Preços para a eventual aquisição de máquinas pesadas para a composição de patrulhas
rodoviárias para atender as demandas da Subsecretaria de Desenvolvimento Rural da
Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito
Federal, conforme condições e especificações constantes neste Termo de Referência e seus
Anexos, conforme condições e especificações constantes do item 3 do Anexo I, Termo de
Referência, com valor Total estimado de R$ 14.989.948,64 (quatorze milhões, novecentos
e oitenta e nove mil novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos). O
aviso de LICITAÇÃO e o EDITAL poderá ser retirado a partir da sua publicação no endereço:
www.comprasgovernamentais.gov.br. e portal da SEAGRI/DF, www.agricultura.df.gov.br,
" Ed i t a l " .

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
H A B I T AÇ ÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2022 - UASG 926209

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado,
onde sagrou-se vencedora a empresa: SANTIAGO & CINTRA IMPORTACAO E EXPORTAC AO
LTDA, para os itens 01 e 02, no valor total de R$ 869.740,00. Processo (SEI) nº 00390-
00004629/2022-88. Demais informações no site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
pelo telefone (61) 3214-4043.

Brasília/DF, 5 de setembro de 2022.
HENRIQUE DUARTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 1/2022

Processo nº: 00080-00049352/2021-16
Interessado: Diretoria de Engenharia - DIRED - SEE/DF

A presente Licitação tem como objeto a contratação de empresa da
construção civil para a execução de obra de adaptação da acessibilidade na Escola
Técnica, localizada na EQNN 14, Área Especial, Ceilândia/RA IX-DF, compreendendo
criação de rampa de acesso à guarita e alteração do portão de pedestre principal;
concepção de rota acessível através de calçadas no estacionamento e complemento de
grama na lateral; instalação de portão de veículos no estacionamento lateral; a pintura
das novas demarcações de vagas e instalação de sinalizações; substituição da rampa de
acesso à edificação e retirada de um portão existente; adequação de grelha de água
pluvial na rota acessível; criação de balcão de atendimento; demarcação de áreas
reservadas para cadeirantes em ambientes internos; substituição de rampa no pátio
central e adequação de sanitários acessíveis dentro dos banheiros existentes nesta
área; Correção de rodapés e soleiras com desníveis; acréscimo de plataforma de
elevação inclinada no auditório e demais adequações para acessibilidade neste espaço;
instalação de piso tátil e alerta além de placas informativas em braile em todos os
ambientes.

Data de Abertura: 29/09/2022 Horário: 10 horas
Tipo: Menor preço global
Valor Total Estimado: R$ R$ 281.817,59 (duzentos e oitenta e um mil

oitocentos e dezessete reais e cinquenta e nove centavos).
Local da Obra: EQNN 14, Área Especial, Ceilândia/RA IX-DF
Disponibilidade do edital e anexos: Site da secretaria de educação -

https://www.educacao.df.gov.br/licitacoes/

Brasília, 19 de Setembro de 2022.
RENI FERNANDES

Presidente da CPL

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 12/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO E AVISO DE ABERTURA
PROCESSO SEI Nº 00080-00049352/2021-16

O presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, desta Secretaria,
vem, comunicar, que conforme Nota Técnica 114 id. 95452123 acolhida pela Decisão
SUAG id. 95735357, o recurso interposto pela licitante FH10 Construções e Serviços
Eireli, CNPJ sob o nº 03.607.414/0001-71, contra o resultado de julgamento dos
documentos de habilitação - Envelope nº 1, referente a Concorrência nº 12/2022, que
tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE CEPI - CENTRO DE EDUCAÇÃO PARA PRIMEIRA INFÂNCIA - TIPO 1, DO
PROGRAMA PROINFÂNCIA/FNDE, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 1.637,64M², EM TERRENO
DE 4.899,34M², LOCALIZADO NA QN 14E AE 01, RA XXI, RIACHO FUNDO II/DF, foi
I N D E F E R I D O.

Dessa forma, fica as demais licitantes: 1. CIVIL ENGENHARIA LTDA - CNPJ:
01.710.170/0001-22; 2. CONSTRUTORA COSTA JUNIOR LTDA - CNPJ: 009.904.946/0001-
82; 3. CQO - CONSTRUTORA QUEIROZ OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 06.224.599/0001-23; 4.
DAN ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ N° 00.630.999/0001-52; 5. ENGEMAG
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - CNPJ N° 04.837.549/0001-96; 6. PLANARTE
ENGENHARIA EIRELI - CNPJ Nº 33.476.193/0001-00; e 7. WHITE TRATORES SERVIÇOS DE
TERRAPLENAGEM EIRELLI - CNPJ N° 04.000.710/0001-72, convocadas à participarem da
próxima fase do certame, abertura dos envelopes nº 2, que será realizada na data de
28/09/2022 - às 10 hrs.

Brasília, 19 de Setembro de 2022.
RENI FERNANDES

Presidente da CPL

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

PROCESSO SEI Nº 00053-00084615/2022-33 - CBMDF.
TIPO: Menor preço. OBJETO: Aquisição de testes com cessão de equipamentos

de análise em regime de comodato para o Laboratório de Análises Clínicas da Policlínica
Médica - POMED para o CBMDF, conforme Edital e anexos. O DICOA em exercício informa
a RETIFICAÇÃO na publicação do DODF nº 166 e DOU nº 167 publicado no dia 01/09/2022,
referente à empresa VITALAB COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA, CNPJ:
08.767.786/0001-89, Onde se lê [...] valor total de R$ 880.128,74 (oitocentos e oitenta mil
cento e vinte e oito reais e setenta e quatro centavos), leia-se [...] valor total de R$
880.129,46 (oitocentos e oitenta mil cento e vinte e nove reais e quarenta e seis centavos).
Inf.: (61) 3901-3614.

Brasília-DF, 19 de setembro de 2022.
Ten-Cel. Leonardo Monteiro Lopes
Diretor em exercício QOBM/Comb.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

PROCESSO SEI Nº 00053-00096090/2022-89 - CBMDF.
TIPO: Menor preço. OBJETO: Aquisição de ração canina para cães adultos do

Grupamento de Busca e Salvamento do CBMDF, conforme Edital e anexos. O DICOA em
exercício informa: 1) a ADJUDICAÇÃO pelo Pregoeiro do objeto do item 1 à empresa
AUTARQUIA COMERCIO E SAUDE ANIMAL LTDA, CNPJ: 07.764.000/0001-07, com o valor
total de R$ 45.356,00; e, 2) a HOMOLOGAÇÃO do resultado da licitação, com fulcro no
inciso VI, art. 13, do Dec. Fed. nº 10.024/19. Inf.: (61) 3901-3614.

Brasília-DF, 19 de setembro de 2022.
TEN-CEL. LEONARDO MONTEIRO LOPES

Diretor em exercício QOBM/Comb.

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

PROCESSO Nº. 00052-00019496/2019-71. OBJETO: Aquisição de 02 (dois)
Equipamentos tipo "Scanner Automotivo", portáteis, novos e para primeiro uso, com
Software Instalado, denominados TM 540 RASTHER IIIS, fabricados pela TECNO M OT O R
Eletrônica do Brasil S.A., conforme especificações e condições estabelecidas no termo de
referência constante dos Anexos deste Edital, que a ele integram-se. Menor Preço. Valor
estimado da licitação: R$ 38.472,84 (trinta e oito mil, quatrocentos e setenta e dois reais
e oitenta e quatro centavos). Natureza de Despesa: 4.4.90.52, Fonte: 100. Programa de
Trabalho: 28.845.0903.00NR.0053 - Manutenção da Polícia Civil do Distrito Federal.
Unidade Orçamentária: 73.901 - Fundo Constitucional do Distrito Federal. UASG: 926015.
Prazo de entrega: conforme Termo de Referência. Data limite do recebimento das
propostas: 03 de outubro de 2022, às 14:00h. O Edital, com todos seus anexos, deverá ser
obtido nos sites www.gov.br/compras e www.pcdf.df.gov.br ou ainda na Comissão
Permanente de Licitação, localizada no SPO, Conjunto A, Lote 23, Edifício da Direção Geral,
3º Andar, Complexo da PCDF, Brasília-DF, nos dias úteis, das 12h às 18h30min, através de
mídia, a qual deverá ser fornecida pelo interessado. Maiores informações na CPL/PCDF
fones: 3207-4071/4046.

Brasília, 19 de setembro de 2022.
KELLY CRISTINA CORDEIRO GUEDES

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 376/2022 - SEMAPI

Objeto: Aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas, para atender a
demanda Secretaria de Estado de Meio Ambiente e das Políticas Indígenas - SEMAPI, no
âmbito do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA.

Fonte de Recursos: 100 - Recurso Próprio e 200 - Convênio.
Edital e Informações O edital está à disposição nos sites www.ac.gov.br,

www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
Propostas: Serão recebidas até às 09h15 (horário de Brasília) do dia

03/10/2022, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco-AC, 19 de Setembro de 2022.
CAROLYNE RENATA MAIA DE SANTANA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2022 - SEICT

Objeto: Aquisição e instalação de equipamentos de produção (caldeira vertical,
nória de sangria para frangos e câmaras frias) para concluir a implementação de
empreendimentos produtivos (agroindústrias) que foram apoiados pela SEIC T.

Fonte de Recurso: 100 (RP).
Edital e Informações O edital está à disposição nos sites www.ac.gov.br,

www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
Propostas: Serão recebidas até às 09h15 (horário de Brasília) do dia

03/10/2022, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco-AC, 19 de Setembro de 2022.
CAROLYNE RENATA MAIA DE SANTANA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 378/2022 - SEICT

Objeto: Contratação de pessoa jurídica em tecnologia da informação e
comunicação (TIC) para realizar serviços de otimização, modernização e gestão integrada
em tecnologia da informação.

Fonte de Recurso: 100.
Edital e Informações O edital está à disposição nos sites www.ac.gov.br,

www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
Propostas: Serão recebidas até às 09h15 (horário de Brasília) do dia 03/10/2022,

quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco-AC, 19 de Setembro de 2022.
FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

Pregoeiro

2253801
Marcador de texto